UỶ BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   XÃ THẠCH TƯỢNG                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:        /QĐ -UBND                              Thạch Tượng, ngày     tháng 10 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban quản lý chương trình MTQG về xây dựng nông thôn

mới xã Thạch Tượng, giai đoạn 2021-2025

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ THẠCH TƯỢNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Quyết định số 318/QĐ-TTg ngày 08 tháng 3 năm 2022 của Thủ

tướng Chính phủ về ban hành bộ tiêu chí Quốc gia về xã nông thôn mới và bộ tiêu

chí Quốc gia về xã Nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 32/2022/QĐ-UBND ngày 10/8/2022 của UBND tỉnh

Thanh Hoá về việc ban hành Bộ tiêu chí xã nông thôn mới tỉnh Thanh Hóa, giai

đoạn 2022-2025;

 Căn cứ quyết định số: 72 -QĐ/ĐU, ngày 07/ 9/2023 của Đảng ủy xã Thạch

Tượng về việc kiện toàn Ban chỉ đạo thực hiện các Chương trình mục tiêu Quốc

gia trên địa bàn xã Thạch Tượng, giai đoạn 2021-2025;

Xét đề nghị của văn phòng UBND, Công chức Địa chính XD-TNMT xã

Thạch Tượng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Quản lý chương trình xây dựng Nông thôn mới xã

Thạch Tượng, gồm những ông, bà có tên sau:

1. Ông Nguyễn Trọng Quỳnh, Chủ tịch UBND, Trưởng ban;

2. Ông Bùi Đức Thọ, Phó Chủ tịch UBND, Phó trưởng ban thường trực;

3. Bà Nguyễn Thị Loan, Phó Chủ tịch UBND, Phó ban;

4. Ông Bùi Văn Chiến, Công chức Địa chính XD-TNMT, thành viên, Phụ

trách;

5. Ông Nguyễn Văn Bản, Chỉ huy trưởng quân sự, thành viên;

6. Ông Hoàng Văn Liên, P.Trưởng Công an xã, thành viên;

7. Ông Nguyễn Văn Nguyên, CT. công đoàn, thành viên;

8. Bà Nguyễn Thị Huệ, Công chức Văn hoá – xã hội, thành viên;

9. Ông Nguyễn Văn Tiến, GĐHTXDV kiêm phụ trách khuyến nông - KL;

10. Ông Phạm Đại Nghĩa, Công chức Tư pháp – hộ tịch, thành viên;

11. Bà Bùi Thị Quý, Công chức Tài chính – KT, thành viên;

12. Ông Nguyễn Hồng Quân, Công chức Văn phòng – TK, thành viên;

13. Ông Bùi Văn Huân, CBVT, phụ trách đài truyền thanh, thành viên;

14. Bà Đồng Thị Dung, Công chức Chính sách XH, thành viên;

15. Ông Lê Đức Hoàng, Hiệu trưởng trường THCS Thạch Tượng, thành

viên;

16. Bà Trần Thị Nga, Hiệu trưởng trường Tiểu học Thạch Tượng 1, thành

viên;

17. Ông Bùi Văn Thường, Hiệu trưởng trường Tiểu học Thạch Tượng 2,

thành viên;

18. Bà Bùi Thị Bình, Hiệu trưởng trường Mầm non Thạch Tượng, thành

viên;

19. Ông Bùi Đình Sảo, Trưởng trạm y tế, Thành viên;

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban quản lý xây dựng chương trình Nông thôn mới:

- Ban quản lý xã là chủ đầu tư các dự án, nội dung xây dựng nông thôn mới trên

địa bàn xã.

- Tổ chức đánh giá và tổng hợp kết quả đánh giá thực trạng xây dựng Nông

thôn mới của xã so với yêu cầu của Bộ tiêu chí Quốc gia trên địa bàn.

- Tổ chức xây dựng Quy hoạch, đề án, kế hoạch tổng thể và kế hoạch đầu tư

hàng năm xây dựng NTM của xã, lấy ý kiến cộng đồng dân cư trong toàn xã và

trình cấp có thẩm quyền phê duyệt.

- Xây dựng quy chế quản lý quy hoạch, cắm mốc chỉ giới sau khi quy hoạch

được phê duyệt.

- Tổ chức và tạo điều kiện cho cộng đồng tham gia thực hiện, giám sát các

hoạt động thực thi các dự án đầu tư trên địa bàn xã.

- Quản lý và triển khai thực hiện các dự án, nội dung bao gồm việc thực hiện

các bước từ chuẩn bị đầu tư, thực hiện đầu tư, nghiệm thu bàn giao và đưa dự án

vào khai thác, sử dụng.

- Ký các hợp đồng kinh tế với các đơn vị có tư cách pháp nhân, cộng đồng

hoặc cá nhân cung cấp các hàng hóa, xây lắp và dịch vụ để thực hiện các công

trình, dự án đầu tư.

- Quy định cơ chế quản lý vốn đối với các đối tượng mà ngân sách nhà nước

hỗ trợ vốn chiếm dưới 50% vốn trên cơ sở thống nhất với tổ chức, cá nhân, nhà tài

trợ.

Điều 3. Quyền hạn của BQL xây dựng chương trình Nông thôn mới.

Thành viên Ban quản lý xây dựng chương trình Nông thôn mới xã Thạch

Tượng hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm, Trưởng Ban quản lý quyết định phân

công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên Ban quản lý.

Trưởng ban, các Phó Trưởng ban được sử dụng con dấu của UBND để thực

hiện nhiệm vụ của Ban quản lý.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Văn phòng UBND xã, Công chức Địa chính, các đơn vị, cá nhân có liên

quan và các ông, bà có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- VP điều phối NTM huyện (B/c);

- Thường trực ĐU; HĐND xã (bc);

- Như điều 4 QĐ (t/h);

- Lưu: VT, Địa chính (2b)

CHỦ TỊCH

Nguyễn Trọng Quỳnh

THÔNG BÁO

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CHO THÀNH VIÊN BAN QL XDNTM
(Kèm theo Quyết định:       /QĐ -UBND, ngày  10/10/2023)

TT Họ tên Chức vụ

Nhiệm vụ phân công

1
Nguyễn Trọng

Quỳnh
CT.UBND xã

- Chỉ đạo chung :

2 Bùi Đức Thọ PC.TUBND xã

- Phụ trách tiêu chí :13- Tổ chức SX,

Tiêu chí 17- Môi trường và ATTP ;

Tiêu chí 18-Hệ thống chính trị và

tiếp cận Pháp luật; Phụ trách chỉ

đạo thôn : Tượng Sơn, Tượng Sơn

3, Tượng Liên 1.

3 Nguyễn Thị Loan PC.TUBND xã

- Phụ trách tiêu chí :13- Tổ chức SX,

Tiêu chí 17-Môi trường và ATTP ;

Tiêu chí 18- Hệ thống chính trị và

tiếp cận Pháp luật ; Phụ trách chỉ

đạo thôn : Tượng Liên, Tượng

Phong

4 Nguyễn Văn Nguyên CT. Công đoàn

Phụ trách tiêu chí : 12- Lao động có

việc làm; Tiêu chí 17- Môi trường và

an toàn thực phẩm, tại mục 17.4,

17.6 ; Phụ trách chỉ đạo thôn Tượng

Liên 1

5 Bùi Văn Chiến CB. địa chính xã

Phụ trách tiêu chí: 1- Quy hoạch;

Tiêu chí 2- Giao thông; Tiêu chí 9-

Nhà ở dân cư;  Tổng hợp báo cáo,

tham mưu cho BQL xây dựng

NTM văn bản chỉ đạo.

6 Nguyễn Hồng Quân VP.TK
Tổng hợp báo cáo, phụ trách thôn

Tượng Liên

7 Hoàng Văn Liên P. Trưởng CA xã

Phụ trách tiêu chí : 17- Môi trường

và an toàn thực phẩm, tại mục

17.5,17.8; Tiêu chí 19-Quốc phòng

và an ninh, tại mục 19.2, Phụ trách

chỉ đạo thôn Tượng Sơn

8 Nguyễn Văn Tiến

GĐHTXDV kiếm phụ

trách khuyến nông -

KL

Phụ trách tiêu chí :3-Thủy lợi; Tiêu

chí 4- Điện ; Tiêu chí 17- Môi trường

và ATTP mục 17.1; 17.3, 17.3 ; Phụ

trách chỉ đạo Tượng Sơn

9 Phạm Đại Nghĩa CB.TP xã

Phụ trách tiêu chí : 8 -Thông tin và

tuyên truyền, tại mục 8.4; Tiêu chí 4-

Điện ; Tiêu chí 18 – Hệ thống chính

trị và tiếp cận pháp luật. Phụ trách

chỉ đạo thôn Tượng Sơn 3

10 Nguyễn Thị Huệ CB.VH-XH xã

Phụ trách tiêu chí: 6- Cơ sở vật chất

văn hóa; Tiêu chí 8- Thông tin tuyên

truyền, tại mục 8.1, 8.3,8.4; Tiêu chí

16-Văn hóa. Phụ trách chỉ đạo thôn

thôn Tượng Sơn 3

11 Bùi Thị Quý KTNS xã Phụ trách tiêu chí : 7- Cơ sở hạ tầng

thương mại nông thôn; Tiêu chí 10-

Thu nhập, Phụ trách chỉ đạo thôn

Tượng Liên 1

12 Đồng Thị Dung CB. VH chính sách

Phụ trách tiêu chí : Tiêu chí 11- Hộ

nghèo; 12-Lao động có việc làm;

Tiêu chí 14- Giáo dục và đào tạo, tại

mục 14.3; Tiêu chí 17- Môi trường

và an toàn thực phẩm, tại mục 17.4,

17.6 ; Phụ trách chỉ đạo thôn Tượng

Liên

13 Nguyễn Văn Bản CH. trưởng QS xã
Phụ trách tiêu chí  chí 19-Quốc

phòng và an ninh, tại mục 19.1 ; Phụ

trách chỉ đạo Tượng Phong

14 Bùi Thị Bình HT. trường MN Phụ trách tiêu chí số 5-Trường học;

Tiêu chí 14- Giáo dục, tại mục 14.1

15 Lê Đức Hoàng HT. trường TH CS Phụ trách tiêu chí số 5-Trường học;

Tiêu chí 14- Giáo dục, tại mục 14.2

16 Trần Thị Nga
HT. trường TH Thạch

Tượng 1

Phụ trách tiêu chí số 5-Trường học;

17 Bùi Văn Thường
HT. trường TH Thạch

Tượng  2

Phụ trách tiêu chí số 5-Trường học;

18 Bùi Đình Sảo Trạm trưởng y tế xã Phụ trách tiêu chí số 15- Y tế;

19 Bùi Văn Huân
CBVT, phụ trách đài

truyền thanh

Phụ trách tiêu chí số 15 – Y tế,  8-

Thôn tin và tuyên truyền, tại mục

8.4; Phụ trách chỉ đạo thôn Tượng

Phong.

		2023-10-17T19:09:17+0700

		2023-10-18T07:59:07+0700

		2023-10-18T08:00:01+0700

		thachtuong.thachthanh@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-18T08:02:59+0700